

Sitoutuminen hoitajakutsuratkaisujen hankintaan, Sarastia Oy

Sosiaali- ja terveyslautakunta 10.11.2021 § 75
5057/02.08.00.00.06/2021

Valmistelija

vanhuspalveluiden johtaja Salla Lindegren, salla.lindegren@salo.fi,
02 772 6557

Sarastia Oy:n hankintapalvelut on kilpailuttanut hoitajakutsuratkaisujen (hoivakodit ja palveluasuminen) hankinnan 31.10.2025 päättyvälle sopimuskaudelle. Hankinnan ehtojen mukaan sopimukseen voivat hankintaan etukäteen sitoutuneiden ja kiinnostuksensa ilmoittaneiden lisäksi myöhemmin sopimuskauden aikana liittyä hankinnan asiakirjoissa luetellut Sarastia Oy:n yhteishankintapalveluiden asiakaspotentiaaliin kuuluvat yhteisöt hankinnan ehdoissa mainittujen laajentamisehtojen puitteissa. Salon kaupunki on yksi Sarastia Oy:n omistajista ja ilmoitettu hankinnan asiakirjoissa Sarastia Oy:n yhteishankintapalveluiden asiakaspotentiaaliin kuuluvana yhteisönä, joten Salon kaupunki voi hankinnan ehtojen mukaisesti liittyä hankintaan.

Sarastia Oy toimii hankintayksikkönä, joka kilpailuttaa omistajilleen erilaisia hankintoja. Hankintalain 20 §:n mukaan hankintayksikkö voi hankkia tavaroita ja palveluita yhteishankintayksiköltä taikka tehdä tavara-, palvelu- ja rakennusurakkahankintoja käyttäen yhteishankintayksikön tekemää hankintasopimusta, puitejärjestelyä tai dynaamista hankintajärjestelmää. Hankintayksikön myös katsotaan täyttäneen hankintalain mukaiset velvoitteensa, kun se hankkii tavaroita tai palveluja yhteishankintayksiköltä taikka käyttäen yhteishankintayksikön tekemää hankintasopimusta, puitejärjestelyä tai dynaamista hankintajärjestelmää. Salon kaupunki hankintayksikkönä voi siten hyödyntää Sarastia Oy:n tekemiä kilpailutuksia ilmoittautumalla ja liittymällä niihin yhteishankintayksikön määrittelemällä tavalla.

Hankinnan kohteena ovat hoitajakutsuratkaisut palvelu- ja hoitokotien, kodinomaisen palveluasumisen ja vanhainkotien tarpeisiin. Hankinnan kohteena on potilaan/asiakkaan henkilökohtainen hälytyspainike sekä kiinteistöön ja sen huoneistoihin/huoneisiin asennettavat huonekojeet, hälytyspainikkeet ja muut hoitajakutsuratkaisun laitteet palveluineen.

Sarastia Oy on tehnyt hoitajakutsuratkaisujen hankinnasta hankintapäätöksen siten, että hankinnan sopimuskausi on alkanut 1.11.2020. Sopimuskausi päättyy 31.10.2025. Hankinta on puitejärjestely, johon on valittu kolme toimittajaa. Sopimustoimittajiksi valitut toimittajat on puitejärjestelyssä asetettu etusijajärjestykseen seuraavasti: 1. Vivago Oy, 2. Tunstall Oy, 3. Viria Security Oy. Hankinnan ehtojen mukaan puitejärjestelyssä on tarkoitus ensisijaisesti noudattaa em. etusijajärjestystä, mutta tilaajalla on oikeus myös järjestää kevennetty kilpailutus puitesopimustoimittajien kesken tai käyttää vapaavalintaa, mikäli sen käyttämisen ehdot täyttyvät.

Hankinnan ehtojen mukaan tilaaja voi hankkia kohteeseen hoitajakutsuratkaisun haluamaltaan puitesopimustoimittajalta silloin, kun hankinnan kokonaisarvo alittaa kansallisen kynnysarvon (tällä hetkellä 60 000,00 euroa). Kansallisen kynnysarvon ylittävät hankinnat tulee tehdä joko puitesopimustoimittajien etusijajärjestystä noudattaen tai kilpailuttaen hankinta kevennettynä kilpailutuksena puitesopimustoimittajien kesken. Myös kynnysarvon alittavien hankintojen kohdalla on mahdollista kilpailuttaa hankinta kevennettynä kilpailutuksena puitesopimustoimittajien kesken. Kohteen hankinnan kokonaisarvo lasketaan neljän vuoden arvona. Hankintaa ei saa keinotekoisesti pilkkoa kynnysarvon kiertämiseksi.

Salon kaupungin vanhuspalvelut ja kehitysvammahuolto ovat arvioineet niillä olevan seuraavien neljän vuoden aikana tarpeita uusia yksiköissään olevia hoitajakutsujärjestelmiä. Terveyspalveluilla ei tämän hetken arvion mukaan ole tarvetta hoitajakutsujärjestelmien uusimiseen yksiköissään. Vanhuspalvelujen osalta tarve on seuraavien neljän vuoden aikana uusia kahden tai kolmen yksikön hoitajakutsujärjestelmät. Vanhuspalvelujen osalta hankinnan arvon arvioidaan olevan noin 100 000 euroa neljän vuoden arvona. Kehitysvammahuolto arvioi, että seuraavien neljän vuoden aikana on tarve uusia kahden yksikön hoitajakutsujärjestelmät ja hankinnan arvon arvioidaan kehitysvammahuollon osalta olevan noin 30 000 euroa neljän vuoden arvona. Salon kaupungin osalta hoitajakutsujärjestelmien hankinnan arvon seuraavien neljän vuoden aikana arvioidaan näin ollen olevan yhteensä noin 130 000 euroa.

Esityslistan oheismateriaalina on Sarastia Oy:n hankinnan hankintaohje, hankinnasta julkaistu hankintailmoitus sekä hankinnan sopimusliite, joista hankinnan kuvaus ja asiakasyhteisöjen hankintaan liittymisen ehdot tarkemmin käyvät ilmi.

Sarastia Oy perii sopimustoimittajilta palvelumaksua, joka perustuu toimittajan sopimuksen alaiseen myyntiin hankintaan sitoutuneille asiakkaille. Palvelumaksun suuruus on 1,0 %. Sarastia Oy laskuttaa palvelumaksuprosentin määrittämän osuuden toimittajan sopimuksen alaisesta kokonaismyynnistä suoraan toimittajalta.

Salon kaupungin vanhuspalvelut on yhdessä hankintapalvelujen kanssa selvittänyt liittymistä Sarastia Oy:n hankintaan. Asiassa on pyydetty selvityksiä ja lisätietoja Sarastia Oy:n hankintapalveluilta. Tehtyjen selvitysten ja saatujen vastausten perusteella on todettu, että liittyminen hankintaan on hankinnan ehtojen mukaista ja esitetään, että Salon kaupunki liittyy Sarastia Oy:n kilpailuttamaan hoitajakutsuratkaisujen hankintaan sopimuskaudelle 31.10.2025 saakka.

Mikäli Sarastia Oy:n kilpailuttamaan hankintaan ei liitytä, tulee kaupungin kilpailuttaa hoitajakutsuratkaisujen hankinta itse. Tehtyjen arvioiden mukaan hankinnan kilpailuttamisella kaupungin omana hankintana ei todennäköisesti saavutettaisi merkittävästi suurempia hyötyjä kuin mitä on saatavilla Sarastia Oy:n kilpailuttamalla hankinnalla. Hankinnan sopimuskausi on määräaikainen 31.10.2025 saakka, mutta sopimus on mahdollista irtisanoa kuuden (6) kuukauden irtisanomisaikaa noudattaen koko sopimuskauden ajan. Sopimus on mahdollista irtisanoa kuuden kuukauden irtisanomisaikaa noudattaen esimerkiksi silloin, jos se on tarpeen ja perusteltua uuden sosiaali- ja terveystalouden järjestämismallin vuoksi.

Hankinnan ehtojen mukaan Salon kaupungin liittymiselle hankintaan tulee saada puitejärjestelyyn valittujen puitesopimustoimittajien suostumus. Suostumuksen puitesopimustoimittajilta pyytää Sarastia Oy. Vivago Oy on jo antanut suostumuksensa. Tunstall Oy:n ja Viria Security Oy:n suostumusta on pyydetty.

Esittelijä	Vt. Sosiaali- ja terveystalouden johtaja
Päätösehdotus	Sosiaali- ja terveystalouden päättää sitoutua Sarastia Oy:n kilpailuttamaan hoitajakutsuratkaisujen hankintaan. Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
Päätös	Sosiaali- ja terveystalouden hyväksyi päätösehdotuksen. Pöytäkirja tarkastettiin tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Tiedoksianto

Hankinnat; Sarastia Oy